
Acuerdo de 2 de mayo, admitiendo una renuncia. 
EL GOBIERNO: 

C011 presencia de la renuncia que hizo el señor Te-
sorero de Instruccion pública del departamento de Ma-
tagalpa, don Domingo Vega, i considerando justas las ra-
zones en que la funda, 

ACUERDA 
1.° Admítese al señor Vega la renuncia espresada, 

rindiéndoseles las gracias por sus servicios, i se nombra 
Tesorero de Instruccion pública del departamento de Ma-
tagalpa, al señor don Socorro Morales, quien prévia la fian-
za de lei demas requisitos, tomará posesion de su empleo. 

2.° Comuníquese—Rivas, 2 de mayo de 1868— Guz- 
man. 

 

http://enriquebolanos.org/

